
Sestava vytvořena 13.4.2021 v 08:54 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/26. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 20.4.2021

20. Návrh na poskytnutí investičních dotací v rámci dotačního
programu "Podpora vytváření zelených střech"  

Anotace
Prostřednictvím materiálu je předkládán návrh na poskytnutí investičních dotací v rámci dotačního
programu "Podpora vytváření zelených střech" v celkové výši 1 293 000 ,- Kč - tabulka "Přehled
podaných žádostí o dotaci v rámci dotačního programu Podpora vytváření zelených střech". U všech
předkládaných žádostí byla řádně v termínu odevzdána závěrečná zpráva a veškeré podklady k
vyúčtování dotace. Maximální výše dotace na 1 m² zelené střechy činí 1 400 Kč. Nad rámec této částky
jsou v rámci podpory hrazeny také výdaje spojené s pořízením statického posudku, a to až do výše 10
000 Kč. Minimální podporovaná plocha zelené střechy je 10 m², maximální 1 000 m².

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje - poskytnutí investičních dotací z rozpočtu města Brna v celkové výši 1 293 000 Kč,
dle přehledu navržených dotací v tabulce "Přehled podaných žádostí o dotaci v
rámci dotačního programu Podpora vytváření zelených střech", která tvoří přílohu č.
..... tohoto zápisu;

- uzavření veřejnoprávních smluv s žadateli o poskytnutí dotace z rozpočtu města
Brna s žadateli uvedenými v tabulce "Přehled podaných žádostí o dotaci v rámci
dotačního programu Podpora vytváření zelených střech" dle vzorové veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna v rámci dotačního programu
"Podpora vytváření zelených střech" schválené na Z8/24 zasedání Zastupitelstva
města Brna konaném dne 16.2.2021

Stanoviska

Rada města Brna předkládaný materiál projednala na schůzi R8/141 dne 7.4.2021. Schváleno
jednomyslně 10 členy.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 6



Sestava vytvořena 13.4.2021 v 08:54 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Vaněček
vedoucí odboru - Odbor životního prostředí
13.4.2021 v 08:54
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
12.4.2021 v 08:33

Strana 2 / 6



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (Přehled podaných žádostí o dotaci v rámci dotačního
programu Podpora vytváření zelených střech - ZMB 20.4.2021.pdf)

5 - 6

Strana 3 / 6



Důvodová zpráva 
 

Statutární město Brno poprvé vyhlásilo dotační program „Podpora tvorby zelených střech“ k 1. 
5. 2019. V jeho rámci mohli žadatelé podávat od 1. 6. 2019 do 30. 11. 2019 žádosti o dotaci. 
V roce 2019 evidoval Odbor životního prostředí Magistrátu města Brna 105 žádostí o dotaci. 
V roce 2020 vyhlásilo Statutární město Brno tentýž dotační program, termín pro podávání 
žádostí byl prodloužen na 1.2.2020 – 31.10.2020. Z kalendářní rok 2020 obdržel Odbor 
životního prostřední Magistrátu města Brna 99 žádostí o dotaci. Pro rok 2021 je dotační 
program „Podpora zelených střech“ vyhlášen rovněž v termínu od 1.2.2021 do 31.10.2021. 
V tomto roce zatím Odbor životního prostředí obdržel 3 kompletní žádosti o dotaci. 
 
Veškerou agendu k tomuto dotačnímu programu zajišťuje Odbor životního prostředí 
Magistrátu města Brna. Ten přijal do současnosti 207 řádně podaných a kompletních žádostí 
o dotaci, na jejichž základě byl žadatelům Radou města Brna udělen shodný počet příslibů o 
alokování požadované částky. Od udělení příslibu mají žadatelé 18 měsíční lhůtu na realizaci 
projektu zelené střechy, po jejímž dokončení odevzdávají elektronicky závěrečnou zprávu a 
veškeré podklady k vyúčtování dotace. Tyto zrealizované projekty jsou tedy odevzdávány, 
předkládány a schvalovány kontinuálně. 
 
Prostřednictvím tohoto materiálu byl RMB v rámci jednání R8/141, konaného dne 7.4.2021, 
předložen návrh na poskytnutí investičních dotací v celkové výši 1 293 000 Kč na 8 
zrealizovaných projektů, u kterých byla řádně odevzdána závěrečná zpráva a veškeré 
podklady k vyúčtování dotace. Tyto projekty jsou uvedeny v tabulce „Přehled podaných 
žádostí o dotaci v rámci dotačního programu Podpora vytváření zelených střech“, která je 
součástí materiálu. 
 

RMB jednomyslně doporučuje ZMB schválit poskytnutí předložených dotací v celkové výši 1 
293 000 Kč a uzavření smluv s žadateli. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy.  
  

JUDr. 
Vaňková  

Mgr.   
Hladík  

Bc.  
Koláčný  

JUDr.  
Oliva  JUDr. Kerndl  

Róbert 
Čuma  Ing. 

Fišer  
Ing. 
Grund  

RNDr. 
Chvátal  

Ing. 
Kratochvíl  

Mgr.   
Suchý  

pro  pro  pro  pro  pro  pro  pro  pro  pro  ---  pro  

  
 
V rozpočtu města Brna je v roce 2021 na dotační program „Podpora vytváření zelených střech“ 
vyčleněno celkem 19.000.000 Kč. Maximální výše dotace na 1 m² zelené střechy činí 1 400 
Kč. Nad rámec této částky jsou v rámci podpory hrazeny také výdaje spojené s pořízením 
statického posudku, a to až do výše 10 000 Kč. Minimální podporovaná plocha zelené střechy 
je 10 m², maximální 1 000 m². 
 
 

 
 

Strana 4 / 6



 
Tabulka 

Přehled podaných žádostí o dotaci v rámci dotačního programu „Podpora vytváření zelených střech“ 

 
 

ČÍSLO 
ŽÁDOSTI/ 
PŘÍSLIB 

 

 
ŽADATEL 

 

 
MÍSTO REALIZACE 

 
PLOCHA 
STŘECHY 

 
TYP STAVBY 

 
POŽADOVANÁ 
ČÁSTKA V KČ 

 
DOPORUČENO 

RMB V KČ 

1 
ZS 2019 

037 
RMB 

21.8.2019 
 

REDHILL Villadomy s.r.o., IČO 
06857124, 

Křenová 524/69, 602 00 Brno, s.r.o. 

 
 

parcely č.  1463, 
1464, 1465/1, 

1465/2, 1465/3, 
1466,1467, KÚ 

Bosonohy 
 

372 soubor rodinných 
domů 

380 000 380 000 

2 
ZS 2019 

067 
RMB 

18.12.2019 
 

Michaela Horká,  
 616 00 Brno, 

fyzická osoba 
 

parcela č. 109/5, KÚ 
Sadová 

61 garáž 77 000 77 000 

3 
ZS 2020 

047 
RMB 

21.10.2020 
 

Jiří Vašek,  
 627 00, fyzická 

osoba 

 

zastoupený Ing. Antonínem 
Novákem,  

621 00 Brno 
 

parcela č. 364, KÚ 
Pisárky 

 

78 rodinný dům 119 000 119 000 

4 
ZS 2019 

048 
RMB 

25.9.2019 

CTP Invest, spol. s r.o., IČO 
26166453, 

Central Trade Park D1 1571, 
Humpolec 396 01, s.r.o. 

 
 
 
 

Vlastimila Pecha 
1282/12, 627 00 

Brno 

393 průmyslový park 275 000 275 000 

Strana 5 / 6

https://rejstrik.penize.cz/adresa-firmy/humpolec-central-trade-park-d1-psc-396-01
https://rejstrik.penize.cz/adresa-firmy/humpolec-central-trade-park-d1-psc-396-01


5 
ZS 2020 

059 
RMB 

11.11.2020 
 
 
 

Dan Kalousek,
 614 00 Brno, 

fyzická osoba 

Franzova 438/7, 614 
00 Brno 

38 rodinný dům 62 000 62 000 

6 
ZS 2021 

001 
RMB 

3.3.2021 

Renata Marečková, , 
 624 00 Brno, 

fyzická osoba 

 

zastoupená Ing. Antonínem 
Novákem, , 

 621 00 Brno 
 

Vrbenského 
1205/20, 624 00 

Brno 

146 rodinný dům 214 000 214 000 

7 
ZS 2020 

079 
RMB 

11.11.2020 

Zlatava Codrová Davidová,  
 616 00 

Brno, fyzická osoba  
 

zastoupená Ing. Antonínem 
Novákem,  

 621 00 Brno 
 

Chlubnova 2683/9, 
616 00 Brno 

62 rodinný dům 96 000 96 000 

8 
ZS 2020 

084 
RMB 

11.11.2020 

Eva Eichlerová, 
 602 00 Brno, 

fyzická osoba  
 
zastoupená BUILDIGO s.r.o., IČO 
07898134, Legionářská 182/1, 664 

34 Kuřim 
 

Rezkova 934/54, 
602 00 Brno 

47 rodinný dům 70 000 70 000 

 
CELKEM 

 

     
1 293 000 

 
1 293 000 

 

Strana 6 / 6


